1

情報公開・個人情報保護審査会
第３部会議事開催記録

１ 日  時  令和７年７月１５日（火）１３：００～１５：３０
２ 場  所  情報公開・個人情報保護審査会第３会議室

３ 出席委員  稲山文男部会長、久末弥生委員、芳仲美惠子委員
４ 議事の項目等
（１）事件名：令和７年（行情）諮問第７２６号「被爆体験記・証言ビデオのう

ち特定の記述があるもののリストの一部開示決定に関する件」
諮問庁：厚生労働大臣
調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名：令和７年（行情）諮問第７４７号「特定事務連絡の発出に当たり

特定室が行った検討内容が分かる文書等の一部開示決定に関する件」
諮問庁：厚生労働大臣
調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名：令和７年（行個）諮問第１７６号「本人が代理人として行った申

請に係る働き方改革推進支援助成金処理台帳の一部開示決定に関する件」
諮問庁：厚生労働大臣
調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名：令和７年（行個）諮問第１８１号「本人に対する休業補償等給付

の不支給決定に係る調査復命書等の一部開示決定に関する件」
諮問庁：厚生労働大臣
調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（５）事件名：令和７年（行個）諮問第１８３号「「本人の離職理由について」

等の一部開示決定に関する件」
諮問庁：厚生労働大臣
調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（６）事件名：
令和６年（行情）諮問第４９７号「特定物質の製造に関する特定法人とのメ

ール及び特定法人からの文書の一部開示決定に関する件」

令和６年（行情）諮問第４９８号「「特定株式会社に関係した特定物質の供

給等について」と題されたメールの一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣
調査審議の内容：上記諮問事件につき、情報公開・個人情報保護審査会設置

法施行令２条１項に基づき併合の上、調査審議
（７）事件名：

令和６年（行情）諮問第１０２７号「「集団的個別指導の対象となる保険医

 2

療機関及び保険薬局の選定に係る調査票情報（「医療費の動向」調査の基本

データ）の提供について（申出）」の一部開示決定に関する件」
令和６年（行情）諮問第１０２８号「「保険医療機関等に係るデータの提供

について（依頼）」の一部開示決定に関する件」
諮問庁：厚生労働大臣
調査審議の内容：上記諮問事件につき、情報公開・個人情報保護審査会設置

法施行令２条１項に基づき併合の上、調査審議
（８）事件名：令和６年（行情）諮問第１１６４号「厚労省ＨＰ「大麻乱用者に

よる告白」の推敲・校了前の原稿等の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣
調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（９）事件名：令和６年（行個）諮問第７８号「本人が公共職業安定所に提出し

た「離職理由に係る異議申立」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣
調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（１０）事件名：令和６年（行個）諮問第１６３号「本人の休業補償給付支給請求に

係る主治医意見書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣
調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（１１）事件名：令和６年（行個）諮問第１７４号「本人の療養補償給付支給請求に

関する特定労働基準監督署による電話聴取書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣
調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（１２）事件名：令和５年（行情）諮問第１１２４号「布マスク配布の入札や随意契

約等の発注及び受注に関する資料の一部開示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁：厚生労働大臣
調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（１３）事件名：令和６年（行情）諮問第５６２号「理学療法士作業療法士学校養成

施設指定規則６条１項１号に定める報告事項の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣
調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（１４）事件名：令和６年（行情）諮問第７２０号「特定労働基準監督署から特定法

人に交付された監督復命書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣
調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（１５）事件名：令和６年（行情）諮問第７９６号「医師国家試験において禁忌肢が

含まれる問題が分かる文書の不開示決定に関する件」

 3

諮問庁：厚生労働大臣
調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１６）事件名：令和７年（行個）諮問第７号「本人への特定文書の送付に係る協議

等の記録の不開示決定（不存在）に関する件」
諮問庁：厚生労働大臣
調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（１７）事件名：令和７年（行個）諮問第８号「特定職員の特定の発言について聴取

した記録等に記録された本人の保有個人情報の不開示決定（不存在）に関す

る件」

諮問庁：厚生労働大臣
調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（１８）事件名：令和６年（行情）諮問第８８８号「埼玉地方最低賃金審議会企業実

地視察に係る復命書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣
調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（１９）事件名：令和６年（行情）諮問第８９５号「島根地方最低賃金審議会による

事業場視察復命書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣
調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（２０）事件名：令和７年（行情）諮問第１９９号「特定個人との間で取り交わされ

た文書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣
調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕